

**RADA GMINY RADOSZYCE  
W KADENCJI 2014 – 2018**

---

Znak: BRG.0002.8.2015

**PROTOKÓŁ NR VIII / 2015  
z sesji Rady Gminy Radoszyce**

odbytej w dniu 30 czerwca 2015 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach

przy ulicy 1 Maja 7

**PROTOKÓŁ NR VIII / 2015**  
**z sesji Rady Gminy w Radoszycach**  
**odbytej w dniu 30 czerwca 2015 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach**  
**przy ulicy 1 Maja 7**

W VIII sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15.

W sesji wzięło udział również 18 osób zaproszonych, 32 sołtysów oraz 1 Mieszkaniec, zatem łącznie w obradach uczestniczyło 65 osób.

Listy obecności radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz Mieszkańców zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.

Obrady trwały od godziny 10<sup>00</sup> do godziny 14<sup>00</sup>.

**Ad. pkt 1**

VIII sesję Rady Gminy w kadencji 2014 – 2018 otworzył **Pan Marian Jankowski – Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce**. Powitał przybyłych na obrady:

Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę, Sekretarza Gminy Pana Leopolda Garbacza, Skarbnika Gminy Panią Jolantę Fidos, Radnych Rady Gminy, Sołtysów, zaproszonych gości, w tym: pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Pana Wojciecha Owczarka, Radnego Rady Powiatu Pana Pawła Pękałę, Komendanta Komisariatu Policji w Radoszycach Pana Jarka Długosza, Komendanta OSP w Radoszycach Pana Łukasza Janiszewskiego, Radcę Prawnego Urzędu Pana Zygmunta Ptaka, dyrektorów i kierowników jednostek podległych oraz wszystkich Mieszkańców Gminy Radoszyce.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Wójt Gminy Radoszyce wraz z Przewodniczącym Rady Gminy uroczyście wręczyli list gratulacyjny dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Tadeusza Basiaka za otrzymane wyróżnienie w Konkursie na „Sołtysa Roku 2014” Województwa Świętokrzyskiego, organizowanym pod patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i Burmistrza Wąchocka.

**Ad. pkt 2**

**Przewodniczący Rady Gminy** zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają zastrzeżenia do protokołu Nr VII / 2015 z dnia 25 maja 2015 roku.

Przewodniczący Marian Jankowski stwierdził, że Rada Gminy Radoszyce przyjmuje protokół z sesji Nr VII / 2015 z dnia 25 maja 2015 roku, ponieważ nie zostały zgłoszone do niego uwagi.

### **Ad. pkt 3**

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania.

Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a Ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Wójt Gminy zgłosił wniosek o zdjęcie z projektu porządku obrad z punktu 7 literę e) to jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Gminy Radoszyce Nr III / 12 / 2014 z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2020.

Przewodniczący Rady Gminny poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek Wójta Gminy.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie ) przyjęła zgłoszony wniosek Wójta Gminy.*

Następnie, wobec dalszych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji wraz z przegłosowanym wnioskiem Wójta Gminy.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad przyjęła.***

#### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z VII sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad VIII sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie od dnia 1 kwietnia 2015 roku do dnia 30 czerwca 2015 roku.
5. Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce.
6. Informacja dotycząca stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach:
  - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok;
  - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach za okres od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 2014 roku;
  - c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za okres od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 2014 roku;

- d) udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok;
- f) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2015;
- g) potwierdzenia członkostwa i ustalenia sposobu reprezentacji Gminy Radoszyce w Lokalnej Grupie Działania „Nad Czarną i Pilicą”;
- h) powołania Zespołu dla przygotowania i zaopiniowania kandydatur na ławnika Sądu Rejonowego w Końskich na kadencję 2016 – 2019.

8. Interpelacje i zapytania Radnych.

9. Zapytania i wnioski Sołtysów.

10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów.

11. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.

12. Zamknięcie obrad VIII sesji.

#### **Ad. pkt 4**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Jankowski poprosił **Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę** o przedstawienie sprawozdania ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.

Wójt Gminy Radoszyce zaprezentował sprawozdanie za okres od dnia 1 kwietnia 2015 roku do dnia 30 czerwca 2015 roku, stanowiące integralny załącznik niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego sprawozdania.

Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag przedstawione sprawozdanie Wójta Rada Gminy Radoszyce przyjęła do wiadomości bez zastrzeżeń.

#### **Ad. pkt 5**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu **Pana Wojciecha Owczarka pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich** celem przedstawienia informacji dotyczących stanu bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce.

Pan Wojciech Owczarek zaprezentował sprawozdanie porównując dane statystyczne do innych gmin powiatu koneckiego w zakresie aktualnego stanu bezrobocia i zatrudnienia na dzień 31 maja 2015 roku. Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do przedstawionych informacji głos zabrała **Radna Cecylia Tkaczyk** sugerując, iż najlepszy bilans statystyk dotyczących stanu bezrobocia na terenie

Gminy Radoszyce byłby na koniec roku kalendarzowego. Podkreśliła, że w sprawozdaniu sporządzanym na koniec maja danego roku, przedstawiane dane mogą nie być miarodajne ze względu na sezonowe wyjazdy bezrobotnych do pracy za granicą.

Pan Wojciech Owczarek stwierdził, że cykliczne sprawozdania mają charakter porównywalny, ponieważ przygotowywane są zawsze według stanu na dzień 31 maja danego roku.

Wójt Gminy Radoszyce podziękował Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Panu Wojciechowi Owczarkowi za szczegółowe informacje dotyczące stanu bezrobocia na terenie Gminy, podkreślając ich wspólną inicjatywę zorganizowania na początku IV kwartału 2015 roku spotkania z przedsiębiorcami, poświęconego wymianie doświadczeń w tworzeniu stałych miejsc pracy.

Przewodniczący Pan Marian Jankowski zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wobec braku uwag przedstawione sprawozdanie Rada Gminy Radoszyce przyjęła do wiadomości bez zastrzeżeń.

#### **Ad. pkt 6**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu **Pana Jarka Długosza Komendanta Komisariatu Policji w Radoszycach** celem przedstawienia informacji, dotyczących stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce.

Pan Jarek Długosz Komendant Komisariatu Policji w Radoszycach zaprezentował sprawozdanie za 2014 rok, stanowiące integralny załącznik niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na problem nielegalnej sprzedaży alkoholu niewiadomego pochodzenia. Komendant Pan Jarek Długosz stwierdził, iż aktualnie prowadzonych jest kilka postępowań dotyczących poruszonego problemu, deklarując, iż będzie na bieżąco informował Wysoką Radę o postępach w dochodzeniach.

Wójt Gminy Radoszyce podziękował Komendantowi Komisariatu Policji w Radoszycach akcentując bardzo ważny charakter bezpieczeństwa w ujęciu społeczności gminnej. Wobec tego poinformował o możliwości dofinansowania z budżetu Gminy Radoszyce zadania polegającego na zakupie nowoczesnego pojazdu policyjnego, wykorzystywanego do utrzymywania porządku publicznego.

W tym momencie głos zabrał również Przewodniczący Rady Gminy, który w imieniu radnych zadeklarował wsparcie dla wszystkich działań funkcjonariuszy, które będą prowadzić do poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Radoszyce.

Przewodniczący Pan Marian Jankowski zwrócił się do zebranych na sesji zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego sprawozdania.

Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag przedstawione sprawozdanie Rada Gminy Radoszyce przyjęła do wiadomości bez zastrzeżeń.

*Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 – minutową przerwę, po zakończeniu której wznowił obrady.*

### **Ad. pkt 7**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał**

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował Wysoką Radę, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy. Ponadto zaakcentował, że proponowane do rozpatrzenia projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie przez właściwe Komisje stałe Rady Gminy Radoszyce.

**a)** Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok omówiła **Skarbnik Gminy Pani Jolanta Fidos**.

Podkreśliła, iż Rada Gminy Radoszyce w budżecie gminy na 2014 rok uchwaliła planowane dochody w kwocie 25.996.247 złotych i planowane wydatki w kwocie 28.800.865 zł. Zaplanowano wydatki wyższe od dochodów o kwotę 2.804.618 zł. Zaplanowano przychody budżetu w wysokości 3.291.050 zł i rozchody budżetu w wysokości 486.432 zł. W ciągu 2014 roku plan dochodów został zwiększony o kwotę 1.790.173,45 zł i w dniu 31 grudnia 2014 roku wyniósł 27.786.420,45 zł.

Skarbnik Gminy Pani Jolanta Fidos zapoznała Wysoką Radę z uchwałą Nr 51 / 2015 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 kwietnia 2015 roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania przedłożonych przez Wójta Gminy sprawozdań z wykonania budżetu za 2014 rok.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Krystyna Zimińska** przedstawiła w imieniu Komisji opinię do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok, stanowiącą na piśmie załącznik do protokołu.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych  
przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

**U C H W A Ł Ę NR VIII / 34 / 2015**

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok,  
która stanowi integralną część niniejszego protokołu.**

b) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach za okres od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 2014 roku omówiła **Skarbnik Gminy Pani Jolanta Fidos**.

Wskazała, że przedmiotem działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych, upowszechnianie wiedzy i rozwój kultury, a także prowadzenie działalności informatyczno – bibliograficznej. Środki na pokrycie kosztów funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach pochodzą po pierwsze: z dotacji podmiotowej z budżetu Gminy Radoszyce w kwocie 129.950,00 złotych, jak również po drugie z dotacji celowej otrzymanej z Ministerstwa Kultury w kwocie 4.500,00 złotych.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych  
przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

**U C H W A Ł Ę NR VIII / 35 / 2015**

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki  
Publicznej w Radoszycach za okres od 1 stycznia 2014 roku  
do dnia 31 grudnia 2014 roku,  
która stanowi integralną część niniejszego protokołu.**

c) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za okres od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 2014 roku omówiła **Główna Księgowa Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach Pani Elżbieta Świeca**.

Podkreśliła, że dochody własne PZOZ w Radoszycach stanowią środki uzyskane z: czynszów mieszkaniowych, dzierżawy gabinetów, badań laboratoryjnych nie wchodzących w zakres podstawowej opieki zdrowotnej i pozostałych usług medycznych. Poniesione koszty związane były z prawidłowym funkcjonowaniem radoszyckiego ośrodka zdrowia. Bieżące zobowiązania wobec dostawców na koniec

okresu sprawozdawczego wyniosły 18.961 złotych i zostały uregulowane w terminie. Należności w okresie od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 2014 roku w kwocie 112.695,00 złotych przekazane zostały w terminie zgodnym z zawartą umową.

W odniesieniu do omawianego projektu uchwały głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski prosząc o wyjaśnienie kwestii, otrzymanej w dniu sesji tj. 30 czerwca 2015 roku korekty bilansu jednostki, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2014 roku. W odpowiedzi Pani Elżbieta Świeca wyjaśniła, że pojawił się nieistotny błąd liczbowy w częściach składowych nie zaś w samej sumie, który wynikł przy bilansie skonsolidowanym, sporządzanym do końca czerwca.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwał.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych  
przy 13 głosach za i 1 wstrzymującym się, bezwzględną większością głosów  
podjęła***

#### **U C H W A Ł Ę NR VIII / 36 / 2015**

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za okres od dnia 1 stycznia 2014 roku  
do dnia 31 grudnia 2014 roku,**

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

d) W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok głos zabrała **Radna Krystyna Zimińska jako Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radoszyce**. Przedstawiła wniosek Komisji z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok, a mianowicie:

#### **„Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce**

Na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zmianami) Komisja Rewizyjna po analizie sprawozdań finansowych, sprawozdań z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz



z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o tym sprawozdaniu, informacją o stanie mienia komunalnego i przeprowadzeniu kontroli gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego za 2014 rok

## **wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok**

### **U z a s a d n i e**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Radoszyce w następującym składzie:

1. Radna Krystyna Zimińska – Przewodnicząca Komisji;
2. Radna Cecylia Tkaczyk – Zastępca Przewodniczącej;
3. Radna Joanna Szustak – członek;
4. Radna Helena Kuleta – członek;
5. Radny Grzegorz Nowak – członek;
6. Radny Jan Wiklak – członek

po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu Gminy Radoszyce za 2014 rok i przeprowadzeniu kontroli oceniła jego realizację następująco:

Gmina Radoszyce zaplanowała dochody w kwocie 25.996.247 złotych. W ciągu roku 2014 plan dochodów został zwiększony do kwoty 27.786.420,45 zł. Dochody budżetu zostały wykonane w kwocie 27.572.539,85 złotych, co stanowi 99,23 % planu dochodów. Jak wynika z powyższego plan dochodów został zwiększony o kwotę 1.790.173,45 zł.

Dochody budżetu powyżej 100% zostały wykonane w działach:

- 010 – Rolnictwo i łowiectwo – wykonanie 103,43 %;
- 600 – Transport i łączność – wykonanie 173,92 %;
- 700 – Gospodarka mieszkaniowa – wykonanie 100,96 %;
- 750 – Administracja publiczna – wykonanie 100,87 %;
- 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – wykonanie 100,80 %;
- 801 – Oświata i wychowanie – wykonanie 101,10 %;
- 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wykonanie 112,27 %;
- 926 – Kultura fizyczna – uzyskano wyższe wpływy z usług.

Dochody w dziale 710 – Działalność usługowa – wykonano w 100 % dochodów planowanych.

Dochody budżetu poniżej 100 % planowanych zostały wykonane w pozostałych działach klasyfikacji budżetowej.

Dochody własne planowano w kwocie 5.251.524,82 zł, a wykonano w kwocie 5.310.168,41 zł, co stanowi 101,18 % w tym:

- podatek rolny – 98,62 %;
- podatek od nieruchomości – 100,39 %;
- podatek leśny – 98,91 %;
- podatek od środków transportowych – 106,66 %;
- podatek dochodowy od osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w formie karty podatkowej - 110,82 %;
- podatek od spadków i darowizn – 119,17 %;
- wpływy z opłaty skarbowej – 107,28 %;
- wpływy z opłaty targowej – 133,86 %;
- podatek od czynności cywilnoprawnych – 136,92 %.

Udziały w strukturze dochodów wyniosły:

- we wpływach od osób fizycznych – 101,11 %;
- od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – 161,05 %;
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 100 %;
- pozostałe dochody własne – 95,16 %.

Na dzień 31 grudnia 2014 roku zaległości w wykonaniu dochodów budżetowych Gminy Radoszyce wyniosły łącznie 1.243.520,99 zł, z tego zaległości w podatkach i opłatach lokalnych – 354.544,72 zł oraz zaległości w dochodach niepodatkowych gminy – 888.976,27 zł.

Komisja stwierdza, że w roku 2014 osobom fizycznym wystawiono 518 upomnień na kwotę 66.683,60 zł oraz sporządzono 187 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 34.846,00 zł.

W 2014 roku udzielono ulg i zwolnień (bez ulg i zwolnień ustawowych) na kwotę 131.477,52 zł.

Wydatki zaplanowano w wysokości 31.041.038,45 zł, wykonano w kwocie 28.549.225,49 zł, co stanowi 91,97 % planu.

Wydatki bieżące wykonano w 94,15 %, a wydatki majątkowe wykonano w 79,98 %.

Wykonano między innymi następujące zadania inwestycyjne:

- utworzenie placu zabaw w sołectwie Węgrzyn na kwotę 30.000,00 zł;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0406T Radoszyce-Momocicha-Wilczkowice-Mnin na kwotę 72.646,00 zł;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0412T Radoszyce - do drogi powiatowej Nr 0393T na kwotę 84.741,00 zł;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0407T Radoszyce-Pakuły-Nadworów-Sęp na kwotę 122.289,00 zł;
- przebudowę dróg gminnych Gminy Radoszyce na kwotę 785.704,03 zł;

- budowę placu zabaw w miejscowości Grodzisko na kwotę 20.000,00 zł;
- utworzenie kawiarenki internetowej na kwotę 6.972,00 zł;
- zakup sprzętu przeciwpożarowego na kwotę 13.782,40 zł;
- zakup pieca c.o. na kwotę 10.300,00 zł;
- budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Radoszyce, Radoska, Kapałów, Mularzów na kwotę 47.847,00 zł;
- budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Jakimowice, Grodzisko, Wisy na kwotę 1.363.966,23 zł;
- przystosowanie istniejących budynków gminnych do potrzeb życia kulturalnego mieszkańców wsi Wilczkowice i Mościska Duże na kwotę 375.737,73 zł;
- przebudowę z nadbudową budynku Przedszkola Samorządowego w Radoszycach na kwotę 98.729,94 zł;
- e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST w Radoszycach na kwotę 67.211,30 zł;
- e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego na kwotę 32.753,28 zł;
- utworzenie świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w ramach budowy remizy OSP w miejscowości Jakimowice na kwotę 541.435,81 zł;
- dobudowę i modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy Radoszyce na kwotę 98.125,81 zł;
- rozbudowę infrastruktury technicznej na boisku sportowym "Na Lasku" w Radoszycach na kwotę 47.159,66 zł.

W wyniku analizy zestawienia wydatków budżetu Komisja Rewizyjna stwierdza, że w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków wskazujące na naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami i wydatkami wynosi 976.685,64 zł i stanowi deficyt budżetowy roku 2014.

Stan zadłużenia Gminy Radoszyce na dzień 31 grudnia 2014 roku wynosił 1.934.133,00 zł.

Komisja Rewizyjna biorąc za podstawę sprawozdanie finansowe i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za rok 2014 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach wyrażoną w Uchwale Nr 51 / 2015 z dnia 28 kwietnia 2015 roku, pozytywne opinie Komisji Rady Gminy oraz pozytywne wyniki z przeprowadzonych kontroli własnych wnioskuje do Wysokiej Rady **o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce za rok 2014.**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Radoszycach jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu za rok 2014”.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że realizując postanowienia art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami) w dniu 1 czerwca 2015 r. przesłał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 28 maja 2015 roku skierowany do Rady Gminy Radoszyce w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok celem zaopiniowania przez Kolegium Orzekające Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

Następnie przedstawił uchwałę Nr 69 / 2015 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 8 czerwca 2015 roku, dotyczącą pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2014 rok z tytułu wykonania budżetu.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwał.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych  
przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

**U C H W A Ł Ę NR VIII / 37 / 2015  
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu  
wykonania budżetu za 2014 rok,  
która stanowi integralną część niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi Gminy za sprawne i prawidłowe wykonanie budżetu za 2014 rok, życząc dalszych sukcesów w zakresie dysponowania środkami finansowymi. Gratulacje przekazał w imieniu swoim oraz wszystkich radnych Rady Gminy.

Wójt Gminy Radoszyce podziękował Przewodniczącemu Rady, wszystkim radnym, sołtysom, kierownikom jednostek i pracownikom Urzędu Gminy w Radoszycach za słowa uznania, podkreślając ich kompetencję, rzetelność i wyrozumiałość. Stwierdził, że uzyskane absolutorium jest dla niego motywacją do dalszej wyłożonej pracy dla dobra społeczności gminnej.

f) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2015 przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Jolanta Fidos**, zwracając uwagę na następujące zmiany w planie dochodów:

- darowiznę przekazaną przez PGE Dystrybucja Oddział w Skarżysku Kamiennej dla Szkoły Podstawowej w Górnikach w kwocie 1.000 złotych z przeznaczeniem na zakup podręczników;

- zmianę planu dotacji udzielonej przez Wojewodę Świętokrzyskiego;
- zmianę na podstawie podpisanego aneksu na dofinansowanie budowy boiska wielofunkcyjnego w Wilczkowicach.

Skarbnik Gminy wskazała również m.in. na następujące zmiany w planie wydatków:

- zwiększenie planu wydatków o 700 złotych celem zaprojektowania i budowy instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej;
- zwiększenie planu wydatków na energię i przesunięcia wydatków promocji jednostek samorządu terytorialnego o 7.000 złotych na wynagrodzenia bezosobowe i zarazem zmniejszenie wydatków materiałów wyposażenia (dotyczy Festynu „Radoszycanie dzieciom”);
- dofinansowanie na zakup samochodu policyjnego dla Komisariatu Policji w Radoszycach, w którym uczestniczą dodatkowo następujące Gminy: Fałków, Ruda Maleniecka, Smyków i Słupia Konecka. Kwota dofinansowania ustalona została proporcjonalnie do liczby mieszkańców każdej gminy i dla Gminy Radoszyce wynosi 12.288,00 złotych.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych  
przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

**U C H W A Ł Ę NR VIII / 38 / 2015**

**w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2015,  
która stanowi integralną część niniejszego protokołu.**

- g)** Projekt uchwały w sprawie potwierdzenia członkostwa i ustalenia sposobu reprezentacji Gminy Radoszyce w Lokalnej Grupie Działania „Nad Czarną i Pilicą” omówił **Asystent Wójta Pan Damian Rozmus**.

Sprecyzował, że Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Czarną i Pilicą” stanowi dobrowolne, samorządne, trwałe zrzeszenie osób fizycznych i osób prawnych, w tym jednostek samorządu terytorialnego, reprezentujących sektory o charakterze publicznym, gospodarczym i społecznym, mające na celu m.in.: działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, aktywizowanie ludności wiejskiej, realizację lokalnej strategii rozwoju opracowanej przez LGD, jak również udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego lokalną strategią rozwoju w zakresie przygotowania projektów i pozyskiwania środków na ich realizację.

Podkreślił, że Gmina Radoszyce jest członkiem LGD od 2007 roku i poprzez podjęcie omawianej uchwały potwierdzi w dalszym ciągu swoje członkostwo w Stowarzyszeniu.

Wskazał, że realizując cele statutowe LGD „Nad Czarną i Pilicą” w okresie programowania na lata 2007 – 2013 wdrażało Lokalną Strategię Rozwoju w ramach której podmioty i mieszkańcy obszaru LGD mogli otrzymać wsparcie na realizację projektów związanych z podnoszeniem jakości życia na obszarach wiejskich. Obecnie ruszył nowy okres programowania dla perspektywy finansowej 2014 – 2020, a wraz z nim nowe szanse dla gmin członkowskich LGD. Czerpiąc doświadczenia z minionego okresu programowania, na poziomie Unii Europejskiej dostrzeżono skuteczność i istotną rolę oddolnego charakteru LGD w rozwoju obszarów wiejskich, co znalazło odzwierciedlenie w przepisach Wspólnoty.

Asystent Wójta Damian Rozmus stwierdził, że w ślad za nowymi przepisami Rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w 2015 roku weszły w życie przepisy krajowe dotyczące LGD i jej członków, co zrodziło potrzebę zmiany podstawy prawnej w uchwałach członkowskich gmin, a także konieczność uregulowania kwestii reprezentacji osób prawnych w tymże Stowarzyszeniu stosownie do § 8 Statutu Stowarzyszenia LGD „Nad Czarną i Pilicą”.

Wobec powyższego w pierwotnej uchwale Nr IX / 48 / 07 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 października 2007 roku w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Nad Czarną i Pilicą” treść § 3 otrzyma następujące wiążące brzmienie:

„Reprezentantem Gminy Radoszyce na Walnym Zebraniu Członków Lokalnej Grupy Działania „Nad Czarną i Pilicą” z prawem kandydowania do władz Stowarzyszenia jest Wójt Gminy Radoszyce lub osoba przez niego umocowana, na podstawie pisemnego pełnomocnictwa, udzielonego w trybie art. 4 ust. 5 Ustawy o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz.U. z 2015 roku, poz. 378).”

Kończąc, Damian Rozmus podkreślił, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych  
przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

**U C H W A Ł Ę NR VIII / 39 / 2015**

**w sprawie potwierdzenia członkostwa i ustalenia sposobu reprezentacji  
Gminy Radoszyce w Lokalnej Grupie Działania „Nad Czarną i Pilicą”,  
która stanowi integralną część niniejszego protokołu.**

**h) W celu omówienia projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu dla przygotowania i zaopiniowania kandydatur na ławnika Sądu Rejonowego w Końskich na kadencję 2016 – 2019 ponownie zabrał głos **Asystent Wójta Pan Damian Rozmus.****

Wskazał, że stosownie do treści art. 163 Ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sądów powszechnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 133) przed przystąpieniem do wyborów ławnika rada gminy powołuje Zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.

Szczegółowe zadania powołanego Zespołu będą następujące:

1. ocena zgłoszonych kandydatur na ławnika w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w Ustawie z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sądów powszechnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 133) oraz Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 roku w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia (Dz. U. z 2011 roku, Nr 121, poz. 693);
2. przedstawienie Radzie Gminy opinii o zgłoszonych kandydatach;
3. przedstawienie Radzie Gminy list kandydatów na ławnika;
4. zapewnienie terminowego przygotowania i przeprowadzenia wyboru przez Radę Gminy.

Wybory ławników odbędą się najpóźniej w październiku 2015 roku. Ławników do sądów powszechnych wybierają rady gmin, których obszar objęty jest właściwością tych sądów – w głosowaniu tajnym. Przeprowadzenie wyborów ławników stanowi zadanie zlecone gminie z zakresu administracji rządowej.

Zgodnie z brzmieniem art. 162 § 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sądów powszechnych kandydatów na ławnika mogą zgłaszać radom gmin: prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru.

Prezes Sądu Okręgowego w Kielcach działając na podstawie art. 161 § 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sądów powszechnych w piśmie oznaczonym sygnaturą: Adm – 510-4/15 zwrócił się z prośbą do Rady Gminy Radoszyce o dokonanie wyboru ławnika Sądu Rejonowego w Końskich na kadencję 2016 – 2019.

Konkludując, Asystent Wójta Damian Rozmus stwierdził, że podjęcie omawianej uchwały jest w pełni uzasadnione oraz konieczne.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych  
przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła**

**U C H W A Ł Ę NR VIII / 40 / 2015**  
**w sprawie powołania Zespołu dla przygotowania i zaopiniowania**  
**kandydatur na ławnika Sądu Rejonowego w Końskich na kadencję 2016 – 2019,**  
która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 8**

**Interpelacje i zapytania Radnych**

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że w myśl § 40 ust. 4 w związku z § 41 ust. 2 Uchwały Nr VI / 32 / 2003 Rady Gminy Radoszyce z dnia 19 lutego 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2003 roku, Nr 57, poz. 662) interpelacje i zapytania mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie.

Treść skierowanych do Wójta Gminy interpelacji i zapytań Radnych zostaje umieszczona w punkcie 10 przy udzielonych odpowiedziach.

**Ad. pkt 9**

**Zapytania i wnioski Sołtysów**

Treść skierowanych do Wójta Gminy zapytań i wniosków Sołtysów zostaje umieszczona w punkcie 10 przy udzielonych odpowiedziach.

*Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 – minutową przerwę, po zakończeniu której wznowił obrady.*

**Ad. pkt 10**

**Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów**

**Radna Wiesława Król**

zwróciła się do Wójta Gminy z następującymi prośbami:

- utwardzenie odcinka drogi gminnej od Huciska w stronę Przegród;
- utwardzenie dróg polnych w miejscowościach: Nadworów w stronę Szóstaków, Wilczkowice od odcinka utwardzonego w 2014 roku do skrzyżowania, o które prosili mieszkańcy w trakcie marcowego zebrania sołeckiego;
- wycięcie krzewów przy drodze polnej w miejscowości Wilczkowice w kierunku Pijanowa;
- wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej Radoszyce – Pakuły – Nadworów – Sęp;



- udroźnienie rowu melioracyjnego i wykoszenie krzewów przy drodze powiatowej w Wilczkowicach przy lesie (Białkowej Góry);
- utwardzenie odcinka drogi gminnej od Huciska w stronę Przegród.

Następnie **Radny Jan Wiklak** zwrócił się z sugestią o wyczyszczenie rowów w miejscowości Momocicha.

#### **Wójt Gminy Michał Pękala**

w nawiązaniu do drogi od Huciska w kierunku Przegród poinformował, że wraz z Wójtem Gminy Łopuszno będzie starał się realizować wspólną inwestycję remontową, starając się przy tym o dofinansowanie w celu wykonania drogi z nawierzchni bitumicznej. Podkreślił, że wszelkie sugestie dotyczące dróg i rowów powiatowych zostaną przekazane właściwemu zarządcy drogi, zaś pobocza zostaną oczyszczone po uregulowaniu spraw dotyczących zakupionego ciągnika i maszyn z nim współdziałających.

#### **Radny Andrzej Przyjemski**

poprosił o utwardzenie nawierzchni łącznika ulic: Spółdzielczej i Piotrkowskiej w Radoszycach, zaznaczając, że wystarczająca byłaby kostka brukowa.

#### **Wójt Gminy Michał Pękala**

zaakcentował, że niezwłocznie przekaże interpelację do Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy celem realizacji.

#### **Radny Tadeusz Basiak**

poprosił o następujące prace:

- wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Jakimowicach;
- dokończenie odwodnienia budynku OSP w Jakimowicach;
- wykonanie instalacji elektrycznej i centralnego ogrzewania w starej strażnicy;
- poprawę nawierzchni drogi przy budynku OSP.

#### **Wójt Gminy Michał Pękala**

przyznał, że prośba dotycząca wykonania ogrodzenia placu zabaw jest istotna ze względu na bezpieczeństwo dzieci, dlatego też wskazana, jak również wszystkie zgłoszone sugestie radnego będą sukcesywnie analizowane i realizowane.

#### **Radny Stanisław Janus**

zaakcentował poniższe potrzeby:

- oczyszczenia rowu przy drodze gminnej oraz dowiezenie kruszywa na drogę od skrzyżowania w kierunku lasu oraz zakup przystanku dla Mieszkańców Jóźwikowa;
- wyczyszczenia poboczy w miejscowościach: Pakuły, Nadworów oraz Sęp;
- poszerzenia drogi dojazdowej do pól w Lewoszowie i utwardzenia jej kruszywem.

### **Wójt Gminy Michał Pękała** odpowiadając

poinformował, iż wszelkie zgłaszane wnioski radnych i sołtysów będą sukcesywnie analizowane pod względem konieczności ich realizacji, zaś o podjętych działaniach będzie na bieżąco informował podczas sesji plenarnych. Wskazał, że Gmina Radoszyce poprzez realizację istotnych inwestycji w poszczególnych sołectwach stara się zapewnić Mieszkańcom poprawę warunków życiowych, przy uwzględnianiu postulatów zgłaszanych na zebraniach sołeckich, przeprowadzanych w marcu 2015 roku.

### **Sołtys sołectwa Radoszyce Leon Kitliński**

poprosił o dokończenie budowy chodnika na ulicy Leśnej i ulicy Krzywej. Ponadto, przekazał, że istnieje pilna potrzeba wykonania odwodnienia drogi powiatowej przy ulicy Piotrkowskiej.

### **Wójt Gminy Michał Pękała**

poinformował, że wraz z Wójtem Gminy Słupia Konecka i Wójtem Gminy Ruda Maleniecka złożył wniosek poświęcony budowie chodnika.

Radni Rady Gminy Radoszyce podziękowali Wójtowi Gminy Michałowi Pękali za dotychczas zrealizowane inwestycje, deklarując dalszą owocną współpracę dla rozwoju Gminy Radoszyce.

W tym miejscu głos zabrał **Radny Rady Powiatu w kadencji 2014 – 2018 Pan Paweł Pękała** dziękując za regularnie otrzymywane zaproszenia na sesje Rady Gminy Radoszyce zapewniając przy tym, że niezwłocznie przekaże wszelkie zgłoszone na sesji interpelacje i wnioski do Zarządu Dróg Powiatowych z prośbą o ich rychłą realizację.

### **Ad. pkt 11**

#### **Komunikaty, wolne wnioski i informacje**

**Przewodniczący Rady Gminy Marian Jankowski** z przyjemnością poinformował, że podczas XXI Zjazdu Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego w XVIII Krajowym Turnieju Sołtysów „Sołtys – Wąchock 2015”, organizowanym w Wąchocku w dniach 27 – 28 czerwca 2015 roku Pan Tadeusz Basiak – sołtys Jakimowic zajął 7. miejsce, zaś Pani Małgorzata Szwed – sołtys sołectwa Górniki 11. miejsce. Serdecznie podziękował za godne reprezentowanie Gminy Radoszyce, mając na uwadze rangę spotkania, umacniającego sukcesywnie ideę samorządową.

Przewodniczący w imieniu Wójta Gminy Radoszyce uprzejmie poinformował, że odbędą się spotkania z przedstawicielami firmy NEOINVEST, dotyczące rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 728, a mianowicie:

- dla mieszkańców miejscowości Plenna i Radoszyce dnia 2 lipca 2015 roku o godz. 14ej w siedzibie OSP Radoszyce z zapewnieniem dojazdu dla mieszkańców Plenny z przystanku koło sołtysa o godz. 13.50;
- zaś dla mieszkańców miejscowości: Radoska, Kapałów i Mularzów również dnia 2 lipca br. o godz. 16.30 w siedzibie Szkoły Podstawowej w Kapałowie.

Wskazał, że w dniu 3 lipca 2015 roku o godz. 17.00 odbędzie się również w świetlicy wiejskiej spotkanie Wójta Gminy z Mieszkańcami sołectwa Podlesie poświęcone budowie kanalizacji.

Ponadto, Przewodniczący w imieniu Wójta Gminy, poinformował że w ramach realizacji „Programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radoszyce na lata 2011 – 2032: będzie możliwość otrzymania dofinansowania na pokrycie kosztów, transportu i utylizacji odpadów zawierających azbest (eternit), zdemontowanych i zdeponowanych na nieruchomości.

Nadto wskazał, że od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia 2015 roku do Wójta Gminy właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów można składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Szczegółowe informacje dotyczące zasad zwrotu akcyzy oraz druki wniosków można pobrać w pokoju nr 6 i 7 Urzędu Gminy lub za pośrednictwem gminnej strony internetowej.

Kończąc, Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że w dniu dzisiejszym tj. dnia 30 czerwca 2015 roku o godz. 14ej w sali konferencyjnej przy ul. 1 Maja 7 odbędzie się II posiedzenie Rady Społecznej, działającej przy samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radoszycach.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala złożył gratulacje Sołtys Jacentowa Pani Alinie Sadowskiej z tytułu zakwalifikowania się jej córki Ady Sadowskiej do Finałowej 10 – tki w Konkursie Miss Polski Nastolatek.

**Pan Marek Cieślak Kierownik Referatu Promocji i Spraw Społecznych** zabrał głos w sprawie tworzonej Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Nad Czarną i Pilicą” dla perspektywy finansowej 2014 – 2020. Dokument jest niezbędny do pozyskiwania funduszy unijnych dla miejscowej społeczności gminnej np. na budowę boisk sportowych, budowę świetlic wiejskich, tworzenie stowarzyszeń, które w celach statutowych będą realizowały cele sprecyzowane w strategii. Poprosił o wypełnianie dostępnych w Referacie Promocji i Spraw Społecznych ankiet ewaluacyjnych skierowanych do mieszkańców obszaru działania LGD „Nad Czarną i Pilicą”, której wyniki pozwolą na określenie efektywności wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju w minionym okresie programowania z lat 2007 – 2013.

**Ad. pkt 12**

**Zamknięcie obrad VIII sesji**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął VIII sesję Rady Gminy w Radoszycach w kadencji 2014 – 2018.

**Protokołował:**



**Damian Rozmus**

Asystent Wójta Gminy Radoszyce

**Przewodniczący Rady Gminy**



**Marian Jankowski**